муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №6 «Аленушка» г.Строитель Яковлевского района Белгородской области»

ПРОТОКОЛ

г. Строитель
	15.12.2016.
Общего собрания работников
	№ 2

Присутствующие: 57 человек

Отсутствуют:
Валяева Л.А.

Долгополова М.П.

Киселева Т.М.

Титова И.Ю.

Кузенкова И.Б.

Митрохина О.М.

Сущева И.С.
Повестка дня:
1. Утверждение локальных актов.

2. Знакомство с графиком отпусков.

3.  Подготовка к Новогодним праздникам
4. Выборы комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда и комиссии по проверке знаний требований ОТ.

1.По первому вопросу выступила Ногина С.В. Ногина С.В. сообщила, что проведенный совместный с профсоюзом анализ локально-нормативной базы, выявил следующие нарушения: отсутствие ряда локальных актов устанавливающих порядок действия и регламентирующих деятельность учреждения, в локальных актах ссылки на уже не действующие документы и разногласия с нормативными законодательными актами РФ. Ногина С.В. представила локальные акты, которые необходимо ввести в действие: «Положение о системе оплаты труда работников», «Порядок по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан», «Положение об Общем собрании работников», «Положение об организации платных услуг», «Положение о Совете родителей», «Правила приема, комплектования, перевода и отчисления детей», «Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений», «Положение о предоставлении платных дополнительных услуг»
Представила наиболее важные моменты локальных актов мультимедийно.
Ногина С.В. предложила проголосовать за введение локальных актов. ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить и ввести в действие локальные акты:

· Положение о системе оплаты труда работников

· Правила приема, комплектования, перевода и отчисления воспитанников

· Порядок по организации работы  обращениями граждан и проведению личного приема граждан

· Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений

· Положение о предоставлении платных дополнительных услуг

· Положение об Общем собрании работников

· Положение о Совете родителей

2. По второму  вопросу выступила Ногина С.В., она сообщила присутствующим, что составлен график отпусков сотрудников и согласован с профсоюзами. Светлана Витальевна познакомила сотрудников с графиком. Ногина С.В. напомнила, что график утвержден ей. По всем изменениям будут писаться заявления и на основании этого издаваться приказ, если руководством будет согласовано и незапланированный отпуск не повлияет на организацию воспитательно-образовательного процесса. Так же Светлана Витальевна сообщила, что можно с кем-нибудь из сотрудников поменяться.

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить график отпусков сотрудников на 2017  год.

2. Предоставлять отпуск сотрудникам в соответствии с графиком отпусков.
3.Информировать администрацию за месяц об изменениях в графики в письменном виде.
3. По третьему вопросу слово предоставили старшему воспитателю  Усевич И.М. Ирина Михайловна познакомила сотрудников с графиком проведения новогодних утренников. Зачитала приказ об организации новогодних утренников. Ирина Михайловна определила ответственных за проведение утренников – музыкальных руководителей. Напомнила, что обо всех изменениях согласовывать с руководством. Сообщила, что будет усилен контроль со стороны администрации и усилен пропускной режим. Ирина Михайловна попросила участвовать всех сотрудников в организации новогодних праздников, усилить контроль за пожарной безопасностью.

Предложение: Коротквич С.В.  не допускать родителей в музыкальный зал без второй обуви или бахил.

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить график проведения новогодних утренников.

2.Усилить пропускной режим.
3.Усилить контроль за пожарной безопасностью.
4.Воспитателям отработать вопрос о сменной обуви родителей на утренниках.
4.Заведующий Ногина С.В. предложила установить состав комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ.
Сообщила, что обязательно в комиссию входит заведующий, старший воспитатель, заместитель заведующего по АХЧ, председатель профсоюза. Необходимо выдвинуть кандидатуру от сотрудников.

Предложение: Кириллова Л.А. предложила от младших воспитателей Коротких И.И.

Ногина С.В. предложила проголосовать за состав комиссии. ЕДИНОГЛАСНО.

Ответственный по ОТ Фарафонова Г.Н. сообщила, что необходимо утвердить состав комиссии по проверке знаний ОТ.

Предложение: Усевич И.М. предложила ввести в состав Ногину С.В., оставить Фарафонову Г.Н. и Скрыпченко Н.М.

Предложение: Короткевич С.В., чтобы не переписывать состав комиссии предлагаю везде, где была в комиссии  Садовая О.В. поменять ее на Ногину С.В.

Ногина С.В. предложила проголосовать за состав комиссии. ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить состав комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда:

Ногина С.В. – заведующий

Усевич И.М. – старший воспитатель

Короткевич С.В. – заместитель заведующего по АХЧ

Воронова И.В. – воспитатель, председатель профсоюза

Коротких И.И. – младший воспитатель

2. Утвердить состав комиссии по проверке знаний требований ОТ:

Ногина С.В. – заведующий

Фарафонова Г.Н., педагог-психолог, ответственный по ОТ

Скрыпченко Н.М. - воспитатель

3. Ввести во все комиссии вместо заведующего Садовой О.В. заведующего Ногину С.В.
[image: image1.jpg]MY HHIHITAILI0E DIOIRETHOE

HOILEr 0 1a NeG ¢ eny

«lerexmii caj of

paiiona bearopoaekoii ofaactu»

Boponosa Hpuna Bnadumuposna — éocnumamens (npedcedam
op2anuzayuu);
Aoonuna Aneipmuna Eezenveena — cmapuian MeOuRUHCcKan cec
10. Ymeepoump cocmas KoMUCCUU RO CRUCAHUIO MAMEPUATD]
Boponosa H.B. — eocnumamens
Crpoinuenxo H.M. — 6ocnumamens
Kupunnosa JI.A. - socnumamens
11. Ymeepoums Komuccuio no npeoynpejcoeHuio 0emckozo
cocmage: Yceeuu H.M. — cmapuiuit 6ocnumamens;
3aiiyesa O.B. — 3amecmumens 3agedyiouiezo no AXP;
Pazosuna E.H. — socnumamens;
Ckpovinuenxo H.M. — eéocnumamens, ynoanomouennotii no OT;
Dapagpornosa I'.H. — nedazoz-ncuxonoz, ynoiHoMO4eHHbLIL O NPG
12. lenezuposamsv 6 KOMUCCUIO RO  YPeYIUPOCAHUIO  CH
00pazo6amenbHbIX OMHOWEHUIL 6 CEOYIOU{EM COCaGe:
- om MBJIOY Jemckuii cad Ne6 «Anenyuikay o.Cmpoumens:
Yeesuu H.M. cmapuuit 6ocnumamens, Adonuna A.E. cmapu
aomunucmpayuu) Boponosa H.B., ¢ocnumamens (npeocedame
opeanuzayuu),
@apagonosa I'H. nedazoz-ncuxonoz (ynoinomouentvii n
Konnekmuea);
4. Tlo deTBepTOMY BONPOCY CIOBO MOIPOCHIA CTAPIIAS MEAHLIHHC
cKasazna, 9To HeOOXOIMMO PacCMOTPETh rpauKH OpraHM3alHH |
PpyKoBozcTBOBaThCA. Asia EBrenbeBHa coo0IIHMIa, YTO BECh MaKeT
Aunna EBreHbeBHa 3aunTana Bce rpayKiu: - 2paghux 6b10auu nuuju -
- epaghux npoGemMpuUCAnUs- 2PAPUK 2eHEPANLHBIX YOOPOK NOMeUeHU
YBOpOK 6 2pynnax- epaghux cmenvl 2pA3H020 benbs u NONoMeHeY- 2p
6envs u nonomeney
Caeriana ButasbeBHa mpe/IioskuiIa MPOro0coBaTh 3a yTBEPIKICHH
3A- 44 IIPOTUB- ner BO3JIEPXKAJIOCH — ner
4.2. @apadonosa I'.H. npencrasuna [lnan meponpustnii mo mpotu
MBJIOY «[lerckuii cax Ne6 «Anenymkay r.Crpoutens Ha 2017-20
PEIIEHHE:
1. Ymeepoums u esecmu 6 oeiicmeue:
- epaghux evioauu nuuiu
- 2pagpux numbeozo pexcuma
- 2pagpurnposempueanus
- epaghux zenepanvuulx yoopox nomewienuit JJOY
- Zpaghux 2eHepanbHBIX YOOPOK 6 2pynnax
- 2paghux cmenvl ZpA3HO20 bebA U noIomMeHey
- Zpagpux nony4eHua HUcmozo 6enva u nonomeney
2. Ymeepoume Ilnan meponpusamuii no npomugooeiicmeuio Kop,
cao Ne6 «Anenyuwra» 2.Cmpoumens na 2017-2018 yueonsrii 200.

>
Mpencenarens /(//U %/ Kupnanosa JLA.
Cekperapb WM Psa6osa O.B.